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Nr 165.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag 
till förordning om skatt å elektrisk kraft (elskatteför- 
ordning) m. m., i vad propositionen avser medelsan
visning till kontrollstyrelsen, jämte i ämnet väckta 
motioner.

(5:e avd.)

I propositionen nr 143 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 16 mars 1951, före
slagit riksdagen att dels antaga vid propositionen fogat förslag till förordning 
om skatt å elektrisk kraft (elskatteförordning), dels ock bemyndiga Kungl. 
Maj:t att under budgetåret 1951/52 till kontrollstyrelsens förfogande ställa 
medel för de utgifter, som må bliva erforderliga för bestridande av kostna
derna för kontrollen av elskatten.

Propositionen har, såvitt angår bemyndigande för Kungl. Maj :t att ställa 
medel till kontrollstyrelsens förfogande för budgetåret 1951/52, hänvisats 
till statsutskottet och i övrigt till bevillningsutskottet.

I förevarande sammanhang har utskottet förehaft följande i anledning av 
propositionen väckta motioner, såvitt de hänvisats till statsutskottet, näm
ligen de likalydande motionerna I: 448 av herrar Andrén, Gränebo och Ohlon 
och II: 587 av herrar Hedlund i Rådom, Ohlin och Hjalmarson samt motio
nen 1: 387 av herrar Ola Persson och Öhman, i vilka motioner hemställes, 
att riksdagen måtte avslå den förevarande propositionen.

Beträffande innehållet i propositionen i de delar, som ej beröras i det föl
jande, får utskottet hänvisa till propositionen.

Vad angår de av den föreslagna elskatten föranledda kontrollkostnaderna 
har departementschefen anfört följande.

»Såsom kontrollstyrelsen framhållit äro de beräkningar, styrelsen fram
lagt rörande kostnaderna för kontrollen av elskatten, osäkra. Sålunda torde 
den personalökning hos kontrollstyrelsen och dess lokalförvaltning, som är 
erforderlig för ifrågavarande kontroll, icke kunna närmare bestämmas, innan 
erfarenhet vunnits om beskattningsarbetet. Kontrollstyrelsen har beräknat 
de löpande kontrollkostnaderna till omkring 250 000 kronor första året och
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400 000 kronor per år i fortsättningen. Med den förhållandevis enkla utform
ning, som beskattningen enligt det av mig förordade förslaget skulle erhålla, 
torde dessa kostnader emellertid sannolikt kunna reduceras något. Då ansla
gen till kontrollstyrelsens verksamhet för nästa budgetår redan anvisats av 
riksdagen, torde ett genomförande av förslaget föranleda, att vissa anslags
poster komma att överskridas. Med hänsyn härtill torde bemyndigande böra 
utverkas för Kungl. Maj :t att från vederbörliga till kontrollstyrelsens verk
samhet anvisade anslag ställa medel till förfogande för de utgifter, som må 
bliva erforderliga för bestridande av kostnaderna för ifrågavarande kontroll. 
Jag hemställer i det följande om medgivande i sådant hänseende. Därest kost
nad uppstår i samband med beredande av ökat lokalutrymme för kontroll
styrelsen eller dess lokalförvaltning, torde Kungl. Maj :t äga möjlighet att 
över staten för statens allmänna fastighetsfond anvisa härför erforderliga 
medel.»

Utskottet får erinra att riksdagen numera bifallit förevarande proposition, 
i vad densamma hänvisats till bevillningsutskottet. Då vad i propositionen 
anförts rörande medelsanvisning till kontrollstyrelsen för bestridande av 
kostnaderna för kontrollen av elskatten icke givit utskottet anledning till 
erinran, hemställer utskottet,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj :ts förslag och 
med avslag å motionerna I: 448 och II: 587 samt I: 387, så
vitt nu är i fråga, bemyndiga Kungl. Maj :t att under budget
året 1951/52 till kontrollstyrelsens förfogande ställa medel 
för de utgifter, som må bliva erforderliga för bestridande av 
kostnaderna för kontrollen av elskatten.

Stockholm den 18 maj 1951.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 163.


